О внесении изменений в
основные образовательные программы

На основании Приказа Министерства просвещения Российской Федерации от 17 декабря
2020г. № 747 «О внесении изменений в федеральные государственные образовательные
стандарты  среднего профессионального образования»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.  Назначить зав. отделениями ответственными за внесение изменений в ОПОП до
17.02.2021  в ФГОС по специальностям:

1.1. 15.02.13 Техническое обслуживание и ремонт систем вентиляции и
кондиционирования, утвержденном приказом Министерства образования и науки
Российской Федерации от 9 декабря 2016 г. N 1562 (зарегистрирован Министерством
юстиции Российской Федерации 22 декабря 2016 г., регистрационный N 44903):

а) пункт 1.7 дополнить предложением следующего содержания:
"Образовательная деятельность при освоении образовательных программ или отдельных

ее компонентов организуется в форме практической подготовки";
б) дополнить пунктом 1.12 следующего содержания:
"1.12. Воспитание обучающихся при освоении ими образовательной программы

осуществляется на основе включаемых в образовательные программы рабочей программы
воспитания и календарного плана воспитательной работы, разрабатываемых и утверждаемых
с учетом включенных в примерную основную образовательную программу (далее - ПООП)
примерной рабочей программы воспитания и примерного календарного плана
воспитательной работы";

в) в абзаце четвертом пункта 2.1 слова "примерной основной образовательной
программы (далее - ПООП)" заменить словами "ПООП";

г) в Таблице N 1 строку "
Профессиональный цикл не менее 11728
заменить строкой
Профессиональный цикл не менее 1728
д) в пункте 3.2:
абзац седьмой изложить в следующей редакции:
"ОК 06. Проявлять гражданско-патриотическую позицию, демонстрировать осознанное

поведение на основе традиционных общечеловеческих ценностей, применять стандарты
антикоррупционного поведения";

абзац двенадцатый изложить в следующей редакции: "ОК 11. Использовать знания по
финансовой грамотности, планировать  предпринимательскую деятельность в
профессиональной сфере".

1.2. 15.02.12 Монтаж, техническое обслуживание и ремонт промышленного
оборудования (по отраслям), утвержденном приказом Министерства образования и науки
Российской Федерации от 9 декабря 2016 г. N 1580 (зарегистрирован Министерством
юстиции Российской Федерации 22 декабря 2016 г., регистрационный N 44904):

а) пункт 1.8 дополнить предложением следующего содержания:

МИНИСТЕРСТВО ПРОСВЕЩЕНИЯ И ВОСПИТАНИЯ УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ
Областное государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение

 «ДИМИТРОВГРАДСКИЙ МЕХАНИКО-ТЕХНОЛОГИЧЕСКИЙ ТЕХНИКУМ
МОЛОЧНОЙ ПРОМЫШЛЕННОСТИ»

(ОГБПОУ ДМТТМП)
ПРИКАЗ

12.02.2021 № 28/01-08

"Образовательная деятельность при освоении образовательных программ или отдельных
ее компонентов организуется в форме практической подготовки";

б) дополнить пунктом 1.13 следующего содержания: "1.13. Воспитание обучающихся
при освоении ими образовательной программы осуществляется на основе включаемых в
образовательные программы рабочей программы воспитания и календарного плана
воспитательной работы, разрабатываемых и утверждаемых с учетом включенных в
примерную основную образовательную программу (далее - ПООП) примерной рабочей
программы воспитания и примерного календарного плана воспитательной работы.";

в) в абзаце четвертом пункта 2.1 слова "примерной основной образовательной
программы (далее - ПООП)" заменить словами "ПООП";

г) в пункте 3.2: абзац седьмой изложить в следующей редакции:
"ОК 06. Проявлять гражданско-патриотическую позицию, демонстрировать осознанное

поведение на основе традиционных общечеловеческих ценностей, применять стандарты
антикоррупционного поведения";

абзац двенадцатый изложить в следующей редакции: "ОК 11. Использовать знания по
финансовой грамотности, планировать предпринимательскую деятельность в
профессиональной сфере".

2. Приказ довести до сведения всех заинтересованных лиц.
3. Ответственность за исполнение данного приказа возложить на зам. директора по УР

Дергунову Н.В.
4. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой

Директор Учреждения       Н.Р. Галиуллов

Проект приказа  вносит:
Зам.директора по УР  __________ Н.В. Дергунова «____»_______2021г.
С приказом ознакомлены:
Ведущий юрисконсульт __________ В.В. Логинова «____»_______2021г.
Зав. отделением __________ Н.В. Калугина «____»_______2021г.
Зав. отделением __________ Н.А. Новосадова «____»_______2021г.

		2022-05-12T14:34:39+0400
	Галиуллов Наиль Равильевич